詳細に考察されていく。すなわち、ここではトマスは金銭を道具として発明された財として定置しているのである。

- 14) *In lib. Eth.* IV, l. 1, n. 5: [Philosophus] exponit quid nomine pecuniae intelligatur. Et dicit quod nomine pecuniarum significantur omnia illa, quorum dignum pretium potest numismate mensurari; sicut equus, vestis, domus, et quaecumque denariis appetiari possunt; quia idem est dare vel accipere ista, et dare vel accipere pecunias.
- 15) *ST II-II*, q. 117, a. 1, c. : Possumus autem bene et male uti non solum his quae intra nos sunt, puta potentiis et passionibus animae, sed etiam his quae extra nos sunt, scilicet rebus huius mundi concessis nobis ad sustentationem vitae.
- 16) *ST II-II*, q. 117, a. 2, c. : et ... liberalitas largitas nominatur, quia quod largum est, non est retentivum, sed est emissivum. Et ad hoc idem videtur pertinere etiam liberalitatis nomen, cum enim aliquis a se emittit, quodammodo illud a sua custodia et dominio liberat, et animum suum ab eius affectu liberum esse ostendit.
- 17) *ST II-II*, q. 117, a. 2, c. : Ea ... quae emittenda sunt ab uno homine in alium, sunt bona possessa, quae nomine pecuniae significantur.
- 18) *ST II-II*, q. 117, a. 3, c. : Pecunia ... cadit sub ratione bonorum utilium, quia omnia exteriora bona ad usum hominis sunt ordinata.
- 19) *ST I*, q. 5, a. 6, ad 2: Utilia ... dicuntur, quae non habent in se unde desiderentur; sed desiderantur solum ut sunt ducentia in alterum, sicut sumptio medicinae amarae.
- 20) *ST II-II*, q. 117, a. 3, ad 2: ad virtuosum pertinet non solum convenienter uti sua materia vel instrumento, sed etiam praeparare opportunitates ad bene utendum ... Sic etiam ad liberalitatem pertinet non solum uti pecunia, sed etiam eam praeparare et conservare ad idoneum usum.
- 21) *ST II-II*, q. 117, a. 3, ad 3: Est autem duplex usus pecuniae, unus ad seipsum, qui videtur ad sumptus vel expensas pertinere; alius autem quo quis utitur ad alios, quod pertinet ad dationes.
- 22) *ST II-II*, q. 117, a. 4, c. : Usus autem pecuniae est in emissionem ipsius, nam acquisitio pecuniae magis assimilatur generationi quam usui; custodia vero pecuniae, in quantum ordinatur ad facultatem utendi, assimilatur habitui.
- 23) *ST II-II*, q. 117, a. 4, c. : Emissio autem alicuius rei, quanto fit ad aliquid distantius, tanto a maiori virtute procedit:
- 24) *ST II-II*, q. 117, a. 4, c. : Et ideo ex maiori virtute procedit quod aliquis emittat pecuniam dando eam aliis, quam expendendo eam circa seipsum.
- 25) *ST II-II*, q. 117, a. 5, c. : quod liberalitas non est species iustitiae, quia iustitia